
        S I N D A C O                                                                                   

IL SINDACO

Premesso  che  la  legge  n.190/2012  c.d  “Legge  anticorruzione”,  recante  “disposizioni  per  la 
prevenzione  e  la  repressione  della  corruzione  e  dell'illegalità  nella  pubblica  amministrazione”,  all'art.7, 
dispone testualmente che “l'organo di indirizzo politico individua, di norma tra i dirigenti amministrativi di 
ruolo  di  prima  fascia  in  servizio,  il  responsabile  della  prevenzione  della  corruzione.  Negli  enti  locali,  il 
responsabile della prevenzione e corruzione è individuato di norma nel Segretario, salva diversa e motivata 
determinazione”;

Dato atto che la competenza della nomina  del Responsabile della prevenzione e anticorruzione è 
posta in capo al Sindaco;

Ritenuto di dover individuare l'attuale Segretario comunale dr. Giantonio Sau  quale  Responsabile 
della prevenzione e corruzione ;

Sentita la Giunta Comunale ed il Direttore Generale 

D I S P O N E 

Di nominare  il dr. Giantonio Sau,  Segretario titolare del Comune  di Cagliari, Responsabile della prevenzione 
della corruzione, ai sensi dell'art.1 comma 7 legge 190/2012;
Di comunicare la nomina all'ANAC ai fini della pubblicazione nella apposita sezione del sito.

  IL SINDACO
  Paolo Truzzu

V I A  R O M A  1 4 5  -  0 9 1 2 4  C A G L I A R I  –  T E L .  + 3 9  0 7 0  6 7 7 7 0 1 2 - 6 7 7 7 2 9 8  –  F A X .   + 3 9  0 7 0  6 7 7 7 0 1 1

E M A I L   U F F I C I O G A B I N E T T O S I N D A C O @ C O M U N E . C A G L I A R I . I T    –  W W W . C O M U N E . C A G L I A R I . I T

COMUNE DI CAGLIARI
Comune di Cagliari I
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE

Protocollo N.0269531/2019 del 07/10/2019
Firmatario: PAOLO TRUZZU

mailto:UFFICIOGABINETTOSINDACO@COMUNE.CAGLIARI.IT

